[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 588 /2017

Solicito informações do Executivo junto ao Órgão competente Estudos para a possibilidade de Diminuição da Praça Fioravanti Belli (Rotatória COHAB).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao órgão competente, estudo para a possibilidade de Diminuição da Praça Fioravanti Belli (Rotatória COHAB).

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Venho solicitar junto ao Órgão competente estudo para a possibilidade de Diminuição da Praça Fioravanti Belli (Rotatória COHAB).

 Tal solicitação se dá, pois hoje em nossa cidade temos um grande fluxo de automóveis, está rotatória fica localizada em uma área aonde se dá acesso a diversos pontos de nossa cidade como a Rod. Eng. Rene Benedito, a própria COHAB, Alto da Colina e Cotia por exemplo.Com todas essas vias de acesso se tem um fluxo muito grande de Veículos seja ele particular ou de Transporte Público, sendo assim por diversos momentos do dia as vias ao redor da praça acabam não comportando este fluxo. Salientando que a área que é destinada a Praça Fioravanti Belli atualmente é grande, e infelizmente a Praça não tem utilidade, e como o trânsito nesta Região é de grande fluxo, seria coerente um estudo para a melhor mobilidade deste local.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 06 de abril de 2017.

                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido - PTN